Sabiq al-Din ibn al-Fakhr 'Uthman ibn Nazir al-Din Muhammad ibn Sayf al-Din Khudr Ibn Najm al-Din Abu al-Salah Ayyub ibn Nasir al-Din Muhammad ibn al-Shaykh Humam al-Din al-Humam al-Khudayri al-Suyuti (al-Suyuti 1967, 1:335).

Al-Suyuti dilahirkan selepas Maghrib malam Ahad pada awal bulan Rejab 849H bersamaan 3 Oktober 1445M. Mengikut al-'Aydarusi (2001: 90), ibu beliau berbangsa Turki. Perkara ini turut disokong oleh al-Tabba' (1996: 36) yang mengatakan ibu al-Suyuti adalah amah berbangsa Turki dan dalam sebahagian rujukan mengatakan ibunya berketurunan *Jarkasiyyah* yang berasal dari Parsi.

Hal ini kerana, dalam tempoh usianya 40 tahun sehingga beliau wafat, beliau ada menerima beberapa jawatan yang ditawarkan kepadanya.

KEWAFATAN

Oleh kerana kesakitan bengkak besar di lengan kirinya yang berlarutan selama tujuh hari, akhirnya al-Suyuti menghembuskan nafas yang terakhir di rumahnya di Rawdat al-Miqyas pada malam Jumaat, 19 Jamadil Awal 911H bersamaan 17 Oktober 1505M. Beliau ketika itu berusia 61 tahun 10 bulan 18 hari dan jenazahnya dikebumikan di Hush Qusun di luar pintu al-Qarafah yang terletak di Kaherah (Ibn al-'Imad 1998, 8:90). Jenazahnya disolatkan di Masjid al-Abariqi seusai solat Jumaat dan majlis pengebumiannya dihadiri oleh orang ramai.